PHÒNG GD&ĐT BÌNH GIANG
TRƯỜNG TIỂU HỌC CỔ BÌ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số .../KH - CM
	               Cổ Bì, ngày 10  tháng 9 năm 2012

KẾ HOẠCH HỘI GIẢNG - HỘI THI GIÁO VIÊN GIỎI CẤP TRƯỜNG ĐỢT CHÀO MỪNG NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11/2012

Căn cứ Điều lệ thi giáo viên giỏi các cấp ban hành kèm theo Thông tư số: 21/2010/TT-BGDĐT ngày 20/7/2010 của Bộ giáo dục và đào tạo về việc ban hành Điều lệ thi giáo viên giỏi cấp học phổ thông và GDTX.;

Căn cứ Hướng dẫn số: 111 / PGD&ĐT-GDTH của PGD&ĐT Bình Giang ngày 31 tháng 8 năm 2012 về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2012 - 2013 cấp tiểu học;

Căn cứ kế họach thực hiện nhiệm vụ năm học 2012-2013 của Trường  tiểu học Cổ Bì;

Căn cứ vào đặc điểm của nhà trường và đội ngũ giáo viên, Ban chuyên môn xây dựng kế hoạch hội giảng cấp trường năm học 2012-2013 như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Tuyển chọn, suy tôn, nâng cao năng lực sư phạm và trình độ chuyên môn của giáo viên.

- Tạo điều kiện để giáo viên trao đổi, học tập lẫn nhau trong công tác giảng dạy và giáo dục học sinh.

- Thúc đẩy việc cải tiến nội dung, phương pháp giảng dạy, đặc biệt là áp dụng phương pháp dạy học lấy học sinh làm trung tâm, sử dụng hiệu quả đồ dùng dạy học góp phần nâng cao chất lượng dạy và học, hưởng ứng chủ đề của năm học “Tiếp tục đổi mới quản lý, nâng cao chất lượng giáo dục” do Bộ GD&ĐT phát động.

II. Nội dung:

- Giáo viên tham dự hội thi - hội giảng đợt 1:

+ Tham gia dạy 1 tiết theo hính thức bốc thăm, riêng giáo viên chuyên (Mĩ thuật, Âm nhạc, Thể dục, Tiếng anh, Tin học), mỗi giáo viên dạy 1 tiết (lựa chọn khối dạy).

III. THÀNH PHẦN HỘI GIẢNG

- Giáo viên toàn trường: Tổng số: 26 đồng chí, trong đó: 22 giáo viên văn hoá, 4 giáo viên chuyên (Mĩ thuật, Âm nhạc, Thể dục, Tiếng anh).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1.   Ban Tổ chức:

- Đ/C Vũ Đình Kha - Hiệu Trưởng, trưởng ban, phụ trách chung.

- Đ/C Phạm Văn Khuôn - Phó Hiệu Trưởng, phó ban, phụ trách công tác chuyên môn, công tác tổ chức.

- Đ/C Đỗ Thị Mến - Tổ trưởng 4-5 - Uỷ viên.

- Đ/C Vũ Thị Nga - Tổ trưởng 1-2-3 -  Uỷ viên.

- Đ/C Vũ Thị Nhàn - Chủ tịch Công đoàn - Uỷ viên.

- Đ/C Trần Thùy Liên – BTĐTN - Uỷ viên.

- Đ/C Vũ Thị Ngọc - TVTB - Uỷ viên - Phụ trách công tác thiết bị đồ dùng dạy học.

          - Đ/C Nguyễn Mạnh Tú - KTVT - Uỷ viên.

2.   Ban giám khảo:

- Thành phần: Ban giám hiệu và một số giáo viên có năng lực đã là giáo viên giỏi cấp huyện (có danh sách kèm theo)

- Yêu cầu

+ 100% GV tham gia dự giờ, thảo luận và đánh giá kết quả tiết dạy của từng giáo viên tham gia hội giảng theo mẫu quy định trong Sổ dự giờ của giáo viên. Ban giám khảo là người quyết định về xếp loại tiết dạy (Mỗi GV có ít nhất 2 giám khảo cùng tham gia đánh giá, điểm của các thành viên ban giám khảo không chênh quá 1 điểm, nếu quá 1 điểm phải có giải trình cụ thể, điểm của tiết dạy là trung bình cộng của các giám khảo tham gia đánh giá)

+ 100%  GV tham gia Hội giảng phải ứng dụng CNTT (sử dụng phần mềm PowerPoint) trong các tiết dạy.

+ Thư ký tiến hành tổng hợp báo cáo kết quả Hội giảng.

3.   Thời gian tổ chức hội giảng:

- Thi dạy: Bắt đầu từ  15/9/2012 đến hết ngày 16/11/2012.

4.   Địa điểm:

- Tại trường Tiểu học Cổ Bì.

5.   Lịch dạy cụ thể: (sẽ thông báo sau khi các giáo viên đó đăng ký bài dạy)

6.  Bộ phận thiết bị: Đ/C Vũ Thị Ngọc tạo mọi điều kiện cho giáo viên tham gia hội thi chuẩn bị đồ dùng thiết bị cần thiết cho tiết dạy.

7. Cách đánh giá:

- Căn cứ vào kết quả Hội giảng, lấy kết quả đó làm căn cứ để đánh giá giáo viên giỏi cấp trường (kết hợp Hội giảng đợt 2- tháng 3 năm 2012).

- Đánh giá tiết dạy:

+ Loại Tốt: tiết dạy đạt từ 18-20 điểm (các tiêu chí căn cứ thang điểm theo phiếu dự giờ).

+ Loại khá: Điểm tiết dạy đạt từ 14 đến dưới 18 điểm (các tiêu chí căn cứ thang điểm theo phiếu dự giờ).

+ Loại Đạt: Điểm tiết dạy đạt từ 10 đến dưới 14 điểm (các tiêu chí căn cứ thang điểm theo phiếu dự giờ).

+ Loại chưa đạt: điểm tiết dạy dưới 10 điểm.

8. Khen thưởng:

Ban chuyên môn tham mưu với nhà trường khen thưởng những giáo viên đạt tiết dạy Tốt trong Hội giảng đợt này.

9. Kính phí thực hiện:

- Ban chuyên môn tham mưu và đề nghị nhà trường hỗ trợ kinh phí, gồm:

+ Hỗ trợ Ban tổ chức chỉ đạo, Ban giám khảo.

+ Làm đồ dùng, thiết bị dạy học, nước uống, hoa, máy phát điện (nếu mát điện)...

+ Thưởng giáo viên đạt tiết dạy Tốt (50.000 đồng/1 tiết).

Trên đây là kế hoạch hội giảng cấp trường năm học 2012 - 2013 của tiểu học Cổ Bì. Đề nghị tất cả các đồng chí cán bộ, giáo viên, công nhân viên nghiêm túc thực hiện.

                                                                                             TM. BAN TỔ CHỨC

                                                                                             PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                             Phạm Văn Khuôn